
COMUNE  DI  SAN CONO
( Città Metropolitana di Catania )

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E

N .240 DATA    6-8-2021

__________________________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

AMMINISTRATIVO – CULTURALE -  N  55     DEL  6-8-20 21

OGGETTO: Impegno spesa contributo ordinario al  Parroco per festa degli  emigrati-  Anno

2021.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

-VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3°
comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni;

-VISTA la L.R. n.23 del  07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della  Regione
Siciliana la suddetta normativa;

-VISTA la Delibera Consiliare n5 del 09-2-2021 con il quale si approva il bilancio di previsione 2021
 

-Vista la delibera di G.C. n.17 del 26/02/2021  con la quale vengono assegnate le risorse per il 2021 ;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



•Vista l’istanza prodotta in data 23/07/20201 prot. N° 3486 , dal Sig.. Dario Curcio Parroco della 
Chiesa Maria SS.ma delle Grazie , intesa ad ottenere un contributo di €. 2.500,00  per le attività 
programmate per la festa degli emigrati che si terrà il 7-8 Agosto 2021  , con allegato programma e 
preventivo;

•Vista la Delibera di G. C. n° 61 del 3-8-2021 con la quale si concede a Don Dario Curcio, parroco 
della Chiesa  Santa Maria delle Grazie un contributo di €. 2.500,00 da erogare in unica soluzione a 
presentazione di rendiconto delle spese sostenute per l’organizzazione della festa del Santo Patrono;

•Visto l’art. 2 del regolamento dei contributi che prevede la possibilità di concorrere ad iniziative di 
interesse generale rispetto alle quali la partecipazione del Comune assume rilevanza sotto il profilo 
dei valori sociali ,morali e culturali presenti nella comunità;

•Visto l’art. 17 del medesimo regolamento concernente la modalità di erogazione del contributi;

•Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di €. 2.500,00 e di liquidare il contributo in un’unica 
soluzione  a presentazione di rendiconto;

•Visto l’O.R.EE.LL.

     Per quanto in premessa

PROPONE

1.Di erogare  al Parroco Dario Curcio la somma di €. 2.500,00 per la realizzazione della festa 
degli emigrati che si terrà a San Cono il 7-8 Agosto 2021.

2.Di liquidare il contributo concesso in unica soluzione a presentazione di rendiconto.

3.Di imputare la spesa di cui sopra nel cap. 13800 del Bilancio 2021 .

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
                                                                                       F.to   Spitale Antonina                            

              IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVO CULTURALE



Vista la superiore proposta ;

Ritenuta conforme alle previsioni programmatiche ed alle disposizioni di legge e di regolamento;

Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 ,del TUEL 267/2000;

Vista la determina sindacalen9 del 1-7-2021 di incarico funzioni di responsabile di area;

Dato atto che per  il  presente atto non sussistono situazioni,  anche potenziali  ,  di  conflitto di

interessi ai sensi dell'art.53 D.lg.165/2001,come modificato dalla legge n190/2012;

                                                      DETERMINA

Di approvare la superiore proposta .

                                               

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                        AMMINISTRATIVO CULTURALE
                                                                                                 F.to    Alessandro Cono



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con

impegno a valere nel cap. 13800         ,  imp.187/21 €. 2.500,00

San Cono,6-8-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to PALMERI CATENA

========================================================================
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267.

 San Cono,6-8-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to PALMERI CATENA

========================================================================

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line:
dal__________________ al________________ al N________________

San Cono,lì_______________                                                                       IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                        ______________________


